
Výroční členská schůze AA 

Lipnice nad Sázavou 21-22.3.2024 

Vývoj výsledků KUMP – Ing. Michal Janda, ČSCHMS 



Vývoj stavu krav v KUMP (všechna plemena) 
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Vývoj stavu krav v KUMP 

2019 23329 

2020 24782 

2021 23830 

2022 25071 

2023 24959 



Zastoupení dle podílu krve AA plemenic 

2019 

M1 (100 %) M2 (94-99 %) M3 (88-93 %) M4 (50-87 %)

2023 

M1 (100 %) M2 (94-99 %) M3 (88-93 %) M4 (50-87 %)

Kat. 2019 2023 

M1 (100 %) 4399 5266 

M2 (94-99 %) 112 71 

M3 (88-93 %) 32 23 

M4 (50-87 %) 22 30 

Celkem 4565 5390 



Vývoj stavu krav a narozených telat 

Aktuálně 157 ŘČ, 274 členů celkem 

Rok Chovy v PK Krávy v KU Živá telata Živá + MR 

2019 148 4844 4779 4868 

2020 149 5364 4973 5068 

2021 154 5171 5024 5100 

2022 153 5280 5184 5284 

2023 157 5390 5289 5387 

k 30.9. 

4400

4500

4600

4700

4800

4900

5000

5100

5200

5300

5400

5500

2019 2020 2021 2022 2023

Krávy v KU Živá telata Živá + MR



Narozená a zvážená telata 

Rok 

Narozeno telat Zváženo telat 

Živě MR Celkem 120d % 210d % 365d % 

2019 4779 89 4868 3284 69 3112 65 1303 27 

2020 4973 95 5068 3159 64 3099 62 1284 26 

2021 5024 76 5100 3076 61 3030 60 1344 27 

2022 5184 100 5284 3159 61 3112 60 1217 23 

2023 5289 98 5387 3248 61 3043 58 884 17 
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Pohlaví narozených telat 

Rok MR b j be je 

2019 89 2374 2341 37 27 

2020 95 2584 2334 35 20 

2021 76 2547 2409 36 32 

2022 100 2651 2471 36 26 

2023 98 2727 2540 10 12 
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b j

Zajištění reprodukce 

Rok Inseminace Přirozená plemenitba Telat celkem 

2019 558 4221 4779 

2020 575 4398 4973 

2021 502 4522 5024 

2022 466 4718 5184 

2023 432 4857 5289 



Vývoj porodních hmotností a průběhů porodů 

• MR telata 

Rok MR pp (1-4) kg 

Por. hm. min. max. 

2019 89 1,7 36,7 12 60 

2020 95 1,8 38,6 15 60 

2021 76 1,5 37,1 13 60 

2022 100 1,6 36,9 5 70 

2023 98 1,7 38,2 13 53 
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Vývoj porodních hmotností a průběhů porodů 

• Živě rozená telata 

Rok Pohlaví pp (1-4) Por. hm. (15-65 kg) 
 

120d 210d 365d 

2019 

j 1 36,7 171,1 266,5 381,2 

b 1 39,0 184,2 290,6 513,8 

2020 

j 1 36,4 174,6 272,2 379,3 

b 1 39,1 187,1 296,9 537,2 

2021 

j 1 36,4 172,2 270,9 383,3 

b 1 38,9 185,8 296,0 525,2 

2022 

j 1 36,6 173,0 269,8 391,7 

b 1 39,0 187,6 297,8 541,2 

2023 

j 1 36,7 175,4 271,4 403,1 

b 1 39,0 188,1 298,1 520,8 





Vývoj hmotností 120, 210 a 365 dní (2015-2023) 

Rok 
jalovice býci d j+b 

120d 210d 365d 120d 210d 365d 120d 210d 365d 

2015 175,5 268,3 379,6 187,8 293,3 527,1 181,7 280,8 453,4 

2016 175,5 271,2 374,3 189,5 299,2 529,4 182,5 285,2 451,9 

2017 174,8 273,9 398,0 188,8 302,2 543,3 181,8 288,1 470,7 

2018 178,0 273,3 398,0 190,8 295,9 534,5 184,4 284,6 466,3 

2019 171,1 266,5 381,2 184,2 290,6 513,8 177,7 278,6 447,5 

2020 174,6 272,2 379,3 187,1 296,9 537,2 180,9 284,6 458,3 

2021 172,2 270,9 383,3 185,8 296,0 525,2 179,0 283,5 454,3 

2022 173,0 269,8 391,7 187,6 297,8 541,2 180,3 283,8 466,5 

2023 175,4 271,4 403,1 188,1 298,1 520,8 181,8 284,8 462,0 
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Vývoj hmotností 210 dní (2015-2023) 
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Vývoj hmotností 365 dní (2015-2023) 
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Vývoj výšky v kříži telat - býci 

Rok 
býčci Body -  % z celkového počtu hodnocených telat 

ks 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2015 1193 2,2% 1,7% 6,4% 11,1% 20,2% 22,0% 18,5% 10,6% 5,5% 1,8% 

2016 1433 2,4% 4,0% 4,6% 11,8% 18,8% 20,6% 17,5% 11,6% 5,4% 3,3% 

2017 1337 1,9% 2,6% 4,9% 12,7% 16,8% 21,4% 17,9% 11,5% 6,4% 3,9% 

2018 1358 3,1% 3,6% 7,5% 14,1% 18,0% 19,6% 16,2% 8,8% 5,9% 3,2% 

2019 1316 1,4% 1,6% 3,6% 8,8% 14,6% 19,4% 19,7% 14,7% 9,9% 6,3% 

2020 1641 3,6% 4,0% 6,8% 10,8% 16,5% 18,9% 18,2% 10,2% 6,8% 4,3% 

2021 1641 0,6% 1,4% 3,5% 7,4% 14,1% 19,4% 21,8% 13,9% 10,4% 7,4% 

2022 1640 3,8% 2,8% 6,3% 12,9% 17,1% 17,6% 17,1% 12,0% 6,3% 4,1% 

2023 1237 4,4% 5,7% 8,9% 15,2% 19,3% 17,9% 14,1% 7,4% 4,8% 2,2% 



VT - býčci (2015), 2019-2023 
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Vývoj výšky v kříži telat - jalovice 

Rok 
jalovice Body -  % z celkového počtu hodnocených telat 

ks 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2015 746 1,9% 2,0% 6,3% 10,2% 16,1% 19,7% 20,8% 13,0% 5,6% 4,4% 

2016 856 1,8% 2,6% 5,3% 9,2% 16,1% 22,0% 18,3% 14,5% 6,8% 3,5% 

2017 956 2,4% 1,4% 5,9% 9,9% 16,5% 18,4% 23,1% 11,0% 7,5% 3,9% 

2018 1035 2,2% 3,8% 6,1% 14,3% 16,2% 19,5% 18,2% 11,2% 5,7% 2,8% 

2019 1107 0,5% 1,4% 3,6% 8,3% 13,1% 19,0% 21,2% 14,0% 9,7% 9,1% 

2020 1165 2,1% 3,0% 5,3% 9,9% 14,3% 18,4% 18,6% 15,3% 7,7% 5,4% 

2021 1165 0,3% 1,0% 2,6% 6,4% 11,5% 17,7% 21,0% 19,7% 11,2% 8,7% 

2022 1346 2,5% 3,7% 5,2% 9,7% 14,9% 18,3% 20,4% 13,5% 7,4% 4,5% 

2023 1255 2,5% 2,6% 7,2% 11,7% 18,7% 20,7% 17,5% 10,7% 4,5% 3,8% 



VT – jalovice (2015), 2019-2023 
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Výsledky ZV 

Rok 
  V odchovu Do plem. 

Vyřazeno 

% vybraných Před ZV Při ZV 

2019 

OPB 148 132 4 12 89,2% 

OCH 218 170 33 12 79,1% 

Celkem 363 302 37 24 83,2% 

2020 

OPB 121 107 11 3 88,4% 

OCH 187 166 15 6 88,8% 

Celkem 308 273 26 9 88,6% 

2021 

OPB 186 173 10 3 93,0% 

OCH 216 166 48 2 76,9% 

Celkem 402 339 58 5 84,3% 

2022 

OPB 140 129 7 4 92,1% 

OCH 229 193 26 10 84,3% 

Celkem 369 322 33 14 87,3% 

2023 

OPB 136 126 7 3 92,6% 

OCH 279 217 56 4 78,3% 

Celkem 415 343 62 7 84,1% 
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Růstová schopnost býků AA 

Rok 

  ks 

Býci v odchovu - všichni 

ks 

Býci vybraní do plemenitby 

Hmotnost Přírůstek Výška v kříži Hmotnost Přírůstek Výška v kříži 

120d 210d 365d v testu životní v 365d při ZV 120d 210d 365d v testu životní v 365d při ZV 

2019 

OPB 148 211 330 571 1738 1479 133 136 132 212 330 572 1745 1482 133 136 

OCH 215 204 323 554   1423 132 134 170 205 324 561   1445 132 134 

Sum/d 363 207 326 561 1738 1446 133 135 302 208 327 566 1745 1461 133 135 

2020 

OPB 121 212 339 577 1685 1480 133 136 107 213 341 584 1726 1501 133 136 

OCH 187 208 334 550   1422 132 134 166 209 336 555   1438 132 134 

Sum/d 308 209 336 560 1685 1445 132 135 273 211 338 566 1726 1462 133 135 

2021 

OPB 186 211 339 578 1723 1487 134 137 173 211 339 581 1744 1497 134 137 

OCH 216 206 333 540   1389 132 134 165 209 337 556   1431 133 134 

Sum/d 402 208 336 558 1723 1435 133 135 338 210 338 569 1744 1465 133 136 

2022 

OPB 140 208 338 571 1714 1484 133 136 129 206 338 572 1718 1488 133 137 

OCH 229 203 330 547   1402 133 135 193 204 331 555   1426 133 135 

Sum/d 369 205 333 556 1714 1433 133 135 322 205 334 562 1718 1451 133 136 

2023 

OPB 136 210 342 578 1725 1491 134 137 126 212 344 582 1753 1506 134 137 

OCH 279 202 330 546   1391 133 134 217 203 331 555   1423 133 134 

Sum/d 415 205 333 556 1725 1424 133 135 343 207 336 565 1753 1454 133 135 



Odchovy PB – II. a III. turnus 2024 

• II. turnus  

78 býků na OPB 

269 býků v OCH 

• III. turnus 

19 býků na OPB 

56 býků v OCH 



Vydané exportní ZC 

Rok KR PB TJ Celkem 

2019 2 22 697 721 

2020   30 79 109 

2021   46 441 487 

2022 3 43 649 695 

2023 1 40 354 395 

2024   14 244 258 

Celkem 6 195 2464 2665 



Cílová destinace 
2019 C19 2020 C20 2021 C21 2022 C22 2023 C23 2024 C24 Celkem 

KR PB TJ   PB TJ   PB TJ   KR PB TJ   KR PB TJ   PB TJ     

Ázerbájdžán                         31 31               31 

Rakousko         3   3         1   1               4 

Belgie               4   4                       4 

Bosna a Hercegovina               1 20 21   5   5   1 31 32       58 

Bulharsko                                 5 5   14 14 19 

Chorvatsko   2   2       1   1                       3 

Gruzie                               12 261 273 10 195 205 478 

Německo 2   3 4               1 4 6     5 5       15 

Maďarsko   3   3 11 1 12 1 2 3                 1   1 19 

Itálie                         8 8   1   1       9 

Kazachstán     209 209                                   209 

Litva   1 50 51 3   3   50 50   5   5               109 

Holandsko           15 15           15 15               30 

Polsko               4   4           1   1       5 

Rumunsko   2 8 10 1 25 26 1   1             22 22       59 

Rusko     80 80       3   3           1   1       84 

Srbsko     49 49       11 302 313     555 555     1 1       918 

Slovensko   12 3 15 12 9 21 18 16 34 3 29 3 35 1 24 24 49 2   2 156 

Slovinsko   2   2       2 11 13             5 5 1   1 21 

Španělsko                       2 33 35           35 35 70 

Uzbekistán     295 295   29 29   40 40                       364 

Celkem 2 22 697 721 30 79 109 46 441 487 3 43 649 695 1 40 354 395 14 244 258 2665 



Zdroje: 

Databáze KUMP 

Uzávěrky KUMP 

www.cschms.cz 

www.aberdeenangus.cz 

 

 

http://www.cschms.cz/
http://www.aberdeenangus.cz/


Děkuji za pozornost 


